关于开展 “沁育杯”首届学科综合实践应用
教师技能展示的通知

全体教师：
现代教学理念注重实践与应用，强调将知识与实际生活、社会实践相结合，培养学生的实践能力和创新精神。这种理念要求学生不仅要掌握理论知识，还要能够将其应用于实际问题的解决中。为进一步深化课程教学改革，不断践行现代教学理念，着力展现课堂教学与生活实践的融合，推进“沁”课堂纵深发展，提升教师学以致用、融会贯通的创新实践能力，经学校研究，将陆续开展学科综合实践应用教师技能大赛，现将具体事宜通知如下：
一、活动宗旨
立足课堂教学生活化、趣味化、实践化、应用化，全面践行学生核心素养，不断培养学生创新和实践能力，助推教育高质量发展。
二、展示内容
学科教师要立足本学科特点，选取能够充分应用学科知识解决实际问题教学案例，通过形式多样的教学手段和方式方法，激发学生的兴趣和主动性。
三、展示形式
1.教学片段
2.课堂教学
3.发明创作
4.创意设计
5.趣味实验
6.教学活动
7学科拓展
8.生活融合
四、参与学科
物理组全体教师
五、承办部门
教导处 物理教研组
六、展示要求
1.学科教师要全员参与，认真准备，精心构思，并提交技能展示设计稿（见附件）,并于11月15日之前把设计稿纸质和电子版交给教导处。活动初步定于18日开始举行。
2.展示可以是一个教师，也可以是两人组合，时间不限、场地不限、参与学生人数不限（但必须有学生，且有互动、能让学生感悟学科知识解决实际问题的环节）。
3.本次比赛设一、二、三等奖，比例分别为10%、20%、30%，届时颁发证书和奖品。

           济源市沁园中学
               济源市沁园中学工会
2024年11月6日

[bookmark: _GoBack]
附件：
沁园中学学科综合实践应用教师技能展示设计稿

	姓名

	学科

	年级

	展示
题目

	展示
目标

	展示
准备

	展示过程

	展示过程

	活动评价

	小组考评意见